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Grupa X, realizuje projekt edukacyjny pt.: „Europa pełna przygód”. „Zdrowe zajączki”, 

miały okazję ostatnio wybrać się w „podróż” do Francji. Na zajęciach poznały położenie tego 
państwa w Europie, mogły porównać jego wielkość z wielkością Polski.  
 Każde dziecko wymalowało farbami flagę Francji, na wcześniej wyklejonej cukrem kartce 
papieru i już wie, że stolicą Francji jest Paryż.  

 
Posłuchaliśmy kilku ciekawostek o najbardziej znanych budowlach Paryża oraz okolic, 

czyli: Wieży Eiffla, Katedrze Notre – Dame oraz Wersalu. Zorganizowaliśmy konkurs, który 
polegał na wybudowaniu z klocków najbardziej podobnej do autentycznej Wieży Eiffla. 
Oczywiście wszyscy byli zwycięzcami, bo budowle były fantastyczne.  
Efekty pracy dzieci można podziwiać  

poniżej☺  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Za pośrednictwem technik multimedialnych obejrzeliśmy film dotyczący znanego na 
całym świecie i jednego z największych parków rozrywki Walta Disneya – Disneyland Paris  
i wymieniliśmy się doświadczeniami dotyczącymi parków rozrywki. Obejrzeliśmy również film 
animowany pt.: „Nowe przygody Madeline”, o dziewczynce, której przygody mają miejsce w 
Paryżu.  
 

Ponieważ Paryż to miasto mody, nie zabrakło u nas na zajęciach mini pokazu, a naszą 

główną modelką była Milenka☺ , która zaprezentowała się we francuskim berecie. Dzieciaki 
mogły również wcielić się w rolę projektanta mody i zaprojektować dla kobiety lub mężczyzny. 
Zabawa była znakomita, a efekt rewelacyjny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dzięki francuskiemu tygodniowi poznaliśmy kilka słów w tym języku: dzień dobry – 

Bonjour, dowidzenia – Au revior, cześć – Salut, tak – Oui, nie – Non. Przypomnieliśmy sobie 
„Panie Janie” w języku polskim i nauczyliśmy się francuskiej wersji: „Frère Jacques”. 

 
Wiemy, że Paryżu znajduje się jedno z największych muzeów na świecie: Luwr, można 

tam oglądać dzieła malarstwa, rzeźby, rzemiosła artystycznego, rysunku i grafiki, poznaliśmy jego 
charakterystyczny wygląd „szklanej piramidy.” 

Poznały również sławnego przedstawiciela impresjonizmu jakim był: Claude Monet, który 
był Francuzem, poznały jego największe dzieła: „Impresja, wschód słońca,” i  „Kobieta z 
parasolem.” 

 
Prawdziwą niespodzianką dla wszystkich, była wizyta mamy Milenki w naszym 

przedszkolu, która zna język francuski i przeczytała nam wraz z tłumaczeniem opowiadanie  
o „Wieży Eiffla.” Nauczyła nas dodatkowych słów w języku francuskim, takich jak: mama – 
mère, tata – papa, brat – frère, siostra – soeur. 

Wysłuchaliśmy jedną  z najbardziej popularnych francuskich piosenek „Les Champs – 
Elysée” w wykonaniu Joe Dassin.  



Ale prawdziwa niespodzianka, znalazła się w wiklinowym kuferku, który przyniosła ze 
sobą, dla dzieci mama Milenki. Piknikowy kosz pełen był smakołyków prosto z Frnacji. Ale 
mieliśmy ucztę – najpierw bagietka z powidłami z fig, następnie francuski serek pleśniowy, a na 
zakończenie najbardziej popularny we Francji przysmak na śniadanie – croissanty. Wszystkie te 
smakołyki mogliśmy próbować na serwetkach z wydrukowaną lawendą, której pola uprawne 
licznie znajdują się we Francji.  

Bardzo dziękujemy Mamie Milenki, za tak wspaniale zorganizowane francuskie 
przedpołudnie. Zostanie w naszej pamięci na długo. 

 
W naszej sali powstał również kącik francuski, gdzie dzieci mogły przynieść, wszystko to, 

co posiadają w swoich domach, a związane jest właśnie z Francją. Znalazły się tam książki, 
albumy, kolorowanki, statuetki Wieży Eiffla, a nawet flaga klubu piłkarskiego – Paris Saint – 
Germain.  

Dziękuję bardzo wszystkim Rodzicom, którzy wzbogacili nasze zajęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Marta Żołnierczyk 


